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En agriculture, chaque année apporte son lot de défis et 
de nouvelles opportunités.

Semences Empire vous propose une gamme de 
semences fourragères exceptionnelles avec des 
variétés telles que :

La luzerne Hi-Gest PARLOUR HG
La luzerne Conquest 
La luzerne branchue SHIELD.
Le trèfle rouge Global, 
Les fétuques des prés Raskila et Senu 
Mil Zenyatta

Voici quelques variétés de qualité exceptionnelle 
spécialement sélectionnées pour vous pour augmenter 
la productivité, le rendement, la digestibilité ainsi que la 
santé et la longévité de votre troupeau. 

Nous sommes fiers de faire partie des partenaires de 
choix sur votre ferme en gage de service de qualité et 
de professionnalisme. 

Nous vous remercions et bon succès à tous. 
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LUZERNE PARLOUR HG
(La digestibilité et le rendement laitier à un autre niveau)                                

•  Moins de lignine pour une digestibilité optimale
•  Multifoliée à plus de 80%    
•  Potentiel d’augmentation de 2,5 livres de lait par  
 vache par jour 5 à 10% supérieure en digestibilité 
 de la fibre
•  Augmentation de la consommation volontaire de  
 5-10% en moyenne
•  Augmentation de la protéine brute de 3 à 5%
•  Offre une fenêtre de récolte plus large                                                                                                             
•  Rendement et qualité à un autre niveau                                                         
•  Augmentation de la consommation volontaire                                                                                        

Luzerne PARLOUR HG

Fléole Zenyatta

MÉLANGES
80%
20%

LUZERNES
MÉLANGES

NOS

ET LEURS

E-1071 Luzerne PARLOUR HG 

SHIELD

45%
40%

E-1072

Fléole Zenyatta15%

Luzerne PARLOUR HG 

Fétuque des prés RASKILA  

80%
8%

E-1074

Fléole Zenyatta12%

Luzerne PARLOUR HG 

Trèfle Alexandrie Winner 

75%
15%

E-1073

Fléole Zenyatta10%

NOUVEAUTÉ
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LUZERNE CONQUEST                             

•  Excellente qualité fourragère 
•  Multifoliée à plus de 80% 
•  Tiges fines et feuillues de bas en haut 
•  Digestibilité supérieure
•  Dormance 4,4 
•  Survie à l’hiver 1,8
•  Résistance aux maladies 35 sur 35

Luzerne Conquest

Fléole Zenyatta (Ensilage)

MÉLANGES
90%
10%

LUZERNES
MÉLANGES

NOS

ET LEURS

E-1041 Luzerne Conquest

Fléole Zenyatta (Ensilage)

80%
20%

E-1042

Luzerne Conquest

Fléole Zenyatta (Ensilage et foin sec)

60%
40%

E-1044Luzerne Conquest

Trèfle Alexandrie

75%
15%

E-1043

Fléole Zenyatta (Ensilage)10%
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LUZERNE SHIELD                              

•  Peut mieux s’adapter aux terrains variables                                                                                                                    
•  Luzerne à racines branchues
•  Rendement très élevé
•  Regain très rapide 
•  Survie à l’hiver et persistance exceptionnelles                                                                                                                                                                                       
•  Dormance : 4                                                 
•  Survie hivernale : 2         
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LUZERNES
MÉLANGES

NOS

ET LEURS

E-1091 Luzerne SHIELD 

Fléole Zenyatta

80%
20%

E-1092 Luzerne SHIELD

Mil Zenyatta 

55%
30%

E-1093

Trèfle GLOBAL 15%

NOUVEAUTÉ

Luzerne SHIELD

Luzerne FOUNDATION

45%
40%

Fléole Zenyatta15%

MÉLANGES



LUZERNE FOUNDATION APR            
•  Luzerne semi-hâtive avec tiges fines 
•  Résistance aux maladies 35 sur 35 
•  Survie à l’hiver très élevée de 1,6 
•  Dormance 4                                                                                                    
•  Performe très bien même dans les sols plus humides 

Luzerne Foundation APR

Fléole Richmond (Ensilage)

MÉLANGES
90%
10%

LUZERNES
MÉLANGES

NOS

ET LEURS

E-1081 Luzerne Foundation APR

Fléole Richmond (Ensilage)

60%
40%

E-1082

Luzerne Foundation APR

Fléole Richmond (Ensilage)

55%
25%

E-1083

Trèfle Global (rouge)20%
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Luzerne Foundation APR

Fléole Richmond (Ensilage)

45%
30%

E-1084

Lotier Wellington25%

LUZERNE 135 
•  Luzerne Multifoliée hâtive 
•  Survie hivernale très élevée de 1,2 
•  Dormance 4
•  Variété qui a fait ses preuves 
•  Excellente qualité fourragère 
•  Excellent potentiel de rendement

Luzerne 135 MF

Fléole Richmond

MÉLANGES
85%
15%

E-1031 Luzerne 135 MF

Fléole Richmond 
(Foin sec)

60%
40%

E-1033Luzerne SHIELD 

Luzerne 135 

40%
40%

E-1032

Fléole Richmond (Ensilage)20%



Trèfle Global

Fléole ZENYATTA 

MÉLANGES
40%
60%

E-2051

Trèfle Global

Fléole ZENYATTA 

50%
50%

E-2053

TRÈFLE ROUGE GLOBAL                              
•  Rendement très élevé                                                          
•  Excellente survie hivernale                                                       
•  Variété persistante                                                                                                                            
•  Bonne résistance aux maladies                                                                                                  
•  Régie de 2 ou même 3 coupes

LOTIER WELLINGTON                             

•  Excellent potentiel de rendement 
•  Établissement plus rapide   
•  Idéal pour les terrains humides 
•  Performe dans les régies moins intensives

TRÈFLES
MÉLANGES

NOS

ET LEURS

NOUVEAUTÉ

Trèfle Global

Fléole ZENYATTA 

40%
55%

E-2052

Trèfle blanc Huia5%

Trèfle Global

Fléole ZENYATTA 

45%
40%

E-2054

Trèfle Alexandrie Winner15%

Lotier Wellington 

Fléole Zenyatta

MÉLANGES
85%
15%

E-8515
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FLÉOLE ZENYATTA                                                                                                                                                    
•  Rendement HORS DU COMMUN en première coupe
•  Vigueur et établissement très rapide                                                                                  
•  Variété hâtive                                                                                                                           
•  Excellente digestibilité                                                                                                            
•  Excellente variété pour le foin de commerce 

FLÉOLE RICHMOND                              
•  Variété standard de l’industrie
•  Excellent potentiel de rendement 
•  Variété hâtive avec excellente appétence

FÉTUQUE DES PRÉS RASKILA                                                                                                                                                    
•  Meilleure appétence que toutes les fétuques élevées
•  Qualité fourragère très élevée                                               
•  Améliore la qualité des mélanges lorsqu’elle est présente                                                   
•  Performe bien dans tous les types de mélanges, même 
 en foin sec ou en pâturage                                           
•  Excellente survie hivernale

FÉTUQUE DES PRÉS SENU                                                                                                                                    
•  Excellente appétence
•  Performance alimentaire hors pair
•  Excelle dans tous les types de régie

FÉTUQUE ÉLEVÉE DURAMAX                              
•  Feuilles souples de la nouvelle génération 
•  Plus savoureuse que les variétés traditionnelles 
•  Excellent rendement
•  Performe bien en régie intensive

GRAMINÉES
NOS
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F É T U Q U E  D E S  P R É S  



GRAMINÉES
NOS
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BELUGA                                                                                                          
•  Variété tardive
•  Rendement et volume très élevés à chaque coupe                                          
•  Regain très rapide d’excellente qualité                                                     
•  Feuillage très abondant et savoureux

PARK   
•  Très bonne valeur alimentaire 
•  Excellente survie à l’hiver
•  Résiste bien aux coupes fréquentes et piétinements
•  Bonne densité et excellente appétence 

FABIO                                                                                                                                                    
•  Raygrass italien très agressif
•  Rendement très élevé
•  Fourrage de qualité très élevée                                          
•  Apporte du volume chaque coupe

GARBOR                                                                                                                                    
•  Excellent en foin sec
•  Rendement élevé
•  Regain rapide
•  Variété très appétente

HOSTYN                 
•  Croisement entre la fétuque des prés et 
 raygrass italien 
•  Potentiel de rendement très élevé 
•  Établissement et regain très rapides 
•  Faible résistance à l’hiver

D A C T Y L E  

R AY G R A S S  A N N U E L  

R AY G R A S S  V I VA C E  

F E S T U L O L I U M  

P ÂT U R I N       



M É L A N G E S  

MÉLANGE BROME EXTRA (E-3001)     

• Mélange de variétés certifiées de brome des prés, brome inerme et brome hybride 
• Excellente diversité pour une qualité alimentaire élevée
• Rendement très élevé et excellente persistance

Brome EXTRA                                

Fétuque des prés Raskila

MÉLANGES
75%
25%

BF

BFA

Brome Extra

Fétuque SENU

65%
20%

BFV

Raygrass vivace GARBOR15%

Brome EXTRA                                

Dactyle BELUGA

80%
20%

BD Brome Extra

Festulolium Hostyn 

80%
10%

3021

Fétuque Raskila 10%

Brome EXTRA

Fétuque Duramax

70%
20%

BFD

Dactyle Beluga10%
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Brome Extra 

Fétuque Duramax 

65%
20%

Raygrass Annel FABIO15%



PÂTURAGES
MÉLANGES
AUTRES
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MÉLANGES

Trèfle blanc Huia

Fléole Zenyatta

Pâturin Park

85%
15%

MÉLANGE DE BASE - E4040 PÂTURAGE CHEVAL

Fléole Zenyatta 

Brome des prés Fleet 

30%
25%

Raygras Garbor  10%
Pâturin Park25%

25%

PÂTURAGE 01

Fléole Zenyatta 

Pâturin Park

70%
10%

Ladino 10%
Trèfle blanc Huia10%

Il est possible d’avoir vos mélanges déjà 
tout préparés  pour les semoirs à l’air; 

spécifiez-le à la prise de votre commande.



50, boulevard Industriel 
local 100, Princeville 
(Québec)  G6L 4P2

T. : 819 837-0777
info@semencesempire.ca

s e m e n c e s e m p i r e . c a




